

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருவாடாணை

அசல் வழக்கு எண்.60/2019

PW1 - திரு. மாரிமுத்து

நாள். 11.01.2024

(1969 ம் ஆண்டில் 44 வது பிரிவின்படி) திரு.தெ.மணிஷ்குமார், பி.எஸ்.சி., பி.எல் (Hons)., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, திருவாடாணை அவர்கள் முன்னிலையில், மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்ற Bench clerk (இளநிலை உதவியாளர்) திரு.S.துரைமுருகன் என்பவர் சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாணம் கோரி அதனடிப்படையில் பதிவு செய்த வாக்குமூலம்.

குறுக்கு விசாரணை

1. தாவா சொத்தின் சர்வே எண் என்னவென்றால் சர்வே எண். 24/2B ஆகும். தாவா சொத்தின் பட்டா எண் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. தாவா சொத்தின் விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என்றால் 11 செண்ட் ஆகும். 1ம் பிரதிவாதி முத்துலெட்சுமி எனது அண்ணன் மனைவி என்றால் சரிதான். எனது உடன்பிறந்தவர்கள் எத்தனை நபர்கள் என்றால் 4 நபர்கள், அதில் 2 அண்ணன், 2 அக்கா ஆவார்கள். நான் தற்போது எங்கு வசித்து வருகிறேன் என்றால் சென்னையில். சென்னையில் எத்தனை வருடங்களாக வசித்து வருகிறேன் என்றால் 10 வருட காலங்களாக வசித்து வருகிறேன். தாவா சொத்திற்கான கிரைய பத்திரத்தின் அசலை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் சான்றிட்ட நகலை தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

2. அசல் பத்திரம் எங்கு உள்ளது என்றால் சென்னையில் உள்ள ஈகியூடாஸ் வங்கியில் அடமானம் வைத்துள்ளேன். வா.சா.ஆ.1 கிரைய பத்திரத்தில் எவ்வளவு சொத்து கிரையம் வாங்கப்பட்டது என்றால் 11 செண்ட் வாங்கப்பட்டது. தாவா சொத்தான 11 செண்டில் எனது சகோதரர் மாணிக்கத்திற்கு வாய்மொழியாக 7 செண்ட் இடத்தை கொடுத்தேனா என்றால் கொடுக்கவில்லை. தாவா சொத்தை

நானும், எனது சகோதரர் மாணிக்கமும் சேர்ந்து வாங்கினோம் என்றால் சரியல்ல,
நான் மட்டும் தான் வாங்கினேன்.

(வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி
வைக்கப்படுகிறது)

(ஓம்/திரு.தெ.மணிஷ்குமார்)
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
திருவாடாணை