

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருவாடாணை

அசல் வழக்கு எண். 60/2019

PW1 - திரு.மாரிமுத்து

நாள். 11.03.2024

(1969 ம் ஆண்டில் 44 வது பிரிவின்படி) திரு.தெ.மணிஷ்குமார், பி.எஸ்.சி., பி.எல் (Hons)., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, திருவாடாணை அவர்கள் முன்னிலையில், மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்ற Bench clerk (இளநிலை உதவியாளர்) திரு.S.துரைமுருகன் என்பவர் சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாணம் கோரி அதனடிப்படையில் பதிவு செய்த வாக்குமூலம்.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் கட்டுப்பட்ட மொத்த சொத்திற்கு தான் இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தில் எந்த பக்கம் எனது வீடு உள்ளது என்றால் தெற்கு பக்கம் உள்ளது. எனது வீட்டிற்கு எந்த பக்கம் எனது சகோதரர் வீடு உள்ளது என்றால் மேற்கு பக்கம். நான் எனது பிராதிலும், நிரூபண வாக்குமூலத்திலும் தாவா சொத்தில் வீடு உள்ள விவரத்தை சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் ரூபகமில்லை. எனது வீட்டை சுற்றி வேலி அமைத்து உள்ளேன் என்றால் சரிதான். வேலி மற்றும் வீடு உள்ள பகுதி எத்தனை செண்ட் இருக்கும் என்றால் 10 செண்ட் இருக்கும். எனது வீட்டிற்கும் வட புறம் உள்ள காலி இடம் தொடர்பாகத்தான் எனக்கும் பிரதிவாதிகளுக்கும் பிரச்சனை ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி காலியிடமானது 7 செண்ட் என்றால் சரியல்ல 1 செண்ட்.

2. நான் குடியிருக்கும் வீட்டிற்கு கிழக்கு பக்கம் சிலம்பன் சொத்து உள்ளது என சொல்லியுள்ளேன் என்றும் மேற்படி சிலம்பன் என்பவர் எனது தகப்பனார் என்றால் சரிதான். எனது பூர்விகம் எந்த ஊர் என்றால் கல்லூர் கிராமம். மேற்படி

எனது தகப்பனார் எப்பொழுது இறந்தார் என்றால் 2006 ம் வருடம். என் உடன்பிறந்தவர்கள் எத்தனை நபர் என்றால் 2 அண்ணன், 2 அக்கா ஆவார்கள். எனது சகோதரர் மாணிக்கம் என்ன வேலை செய்தார் என்றால் தெரியாது. எனது சகோதரருடன் பேச்சு வார்த்தையில் இருந்தேனா என்றால் அவருக்கு திருமணம் நடைபெற்றதிலிருந்து பேச்சு வார்த்தையில் இல்லை. எனக்கும் எனது சகோதரர்களும் திருமணத்திற்கு முன்பு வரை பூர்விக வீட்டில் ஒன்றாக குடியிருந்து வந்தோம் என்றால் சரிதான். ஒரே குடும்பமாக இருந்த போது எனது சகோதரர் மாணிக்கம் என்ன வேலை செய்தார் என்று தெரிந்து கொள்ளவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி மாணிக்கம் சென்னையில் வேலை செய்தார் என்றால் சரிதான்.

3. எனது சகோதரர் திருமலை என்பவர் வெளிநாடு போக்குவரத்தாக இருந்தார் என்றால் ஒரு முறை மட்டும் சென்று வந்தார். எத்தனை வருடங்களுக்கு முன்னர் அவர் வெளிநாடு சென்றார் என்றால் ஞாபகமில்லை. எனது சகோதரர் திருமலை எனது வீட்டிற்கு மேற்கு பக்கத்தில் எத்தனை வருடங்களாக குடியிருந்து வருகிறார் என்றால் எனது வீட்டிற்கு மேற்கு பக்கம் இல்லை எனது வீட்டின் மேற்கு பக்கம் 10 வருடங்களாக குடியிருந்து வருகிறார். மேற்படி திருமலை குடியிருந்து வரும் வீடானது அவரது பாகத்திற்கு உட்பட்டது என்றால் சரியல்ல எனது அனுமதியின் பெயரில் குடியிருந்து வருகிறார். திருமலை குடியிருந்து வரும் பகுதிக்கு வீட்டு வரி, மின் இணைப்பு அவர் பெயரில் ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

4. எனது தகப்பனாருக்கு பாத்தியமான பூர்விக சொத்துக்கள் எவ்வளவு என்றால் 2 ஏக்கர் ஆகும். எனது தகப்பனாருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்களுக்கு எனது தகப்பனார் பெயருக்கு பட்டா ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி 2 ஏக்கரில் நான் எவ்வளவு சொத்தில் விவசாயம் செய்து வருகிறேன் என்றால் சுமார் 3/4 ஏக்கரில் விவசாயம் செய்து வருகிறேன். எனது தகப்பனார் சொத்துக்களை பொறுத்து நானும், எனது உடன் பிறந்தவர்களும்

பாகப்பிரிவினை செய்து கொண்டோமா என்றால் செய்து கொண்டோம். எப்பொழுது பாகப்பிரிவினை செய்து கொண்டோம் என்றால் சுமார் 2000 ம் வருடத்தில்.

5. மேற்படி பாகப்பிரிவினை தொடர்பாக ஆவணம் எழுதப்பட்டுள்ளதா என்றால் எழுதப்படவில்லை. மேற்படி பாகப்பிரிவினை அடிப்படையில் வருவாய் ஆவணங்கள் மாற்றப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி தகப்பணார் பெயரில் உள்ள சொத்துக்களுக்கு பயிர் காப்பீடு யார் செய்வது என்றால் பயிர் காப்பீடு எதுவும் செய்யப்படவில்லை. வெள்ளக் காலங்களில் சேதம் ஏற்படும் போது அரசாங்கத்தில் இருந்து நஷ்ட ஈடு கொடுக்கப்பட்டது என்றால் அதைப் பற்றி தெரியாது. மேற்சொன்ன 3/4 ஏக்கரில் யார் விவசாயம் செய்து வருகிறார்கள் என்றால் நான் தான் செய்து வருகிறேன். எனது மூத்த சகோதரர் மாணிக்கத்திற்கு எப்பொழுது திருமணம் நடைபெற்றது என்றால் தெரியாது. எனக்கு எப்பொழுது திருமணம் நடைபெற்றது என்றால் 2004 ம் வருடம் நடைபெற்றது. எனது திருமணத்திற்கு முன்பு எனது தகப்பணார் அவருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தை வாரிசுகளுக்கு பிரித்து தரவில்லை என்றால் சரிதான். எனது சகோதரிகளுக்கு எப்பொழுது திருமணம் நடைபெற்றது என்றால் அப்பொழுது நான் சிறுவன் என்பதால் தெரியாது.

6. நான் சென்னையில் எவ்வளவு காலமாக என்ன வேலை செய்து வருகிறேன் என்றால் 10 வருட காலங்களாக சென்னையில் வேலை பார்த்து வருகிறேன் கடந்த 2 வருடங்களாக டெக்னிக்கல் மேனேஜராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். திருமணத்திற்கு முன்பு வரை எனது சம்பாயத்தை எனது பெற்றோரிடம் கொடுத்து வந்தேனா என்றால் கொடுக்கவில்லை. நான் 10 வருடங்களுக்கு முன்பு எங்கு வேலை பார்த்தேன் என்றால் மதுரையில். இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள எதிர்வழக்குரையில் உள்ள விவரங்களை தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் தெரிந்து கொள்ளவில்லை. எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் பிரதிவாதிகள் பொய்யான சங்கதிகளை கூறி

எதிர்வழக்குரை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என சொல்லியுள்ளது பொய் என்றால் குறிப்பிட்ட விவரங்கள் மட்டும் தெரியும். (கேள்விக்கு சாட்சி பதட்டத்துடன் பதில் அளித்தார்) .

7. எனது சகோதரர் திருமலை என்ன வேலை செய்து வருகிறார் என்றால் விவசாயம் செய்து வருகிறார்.

(வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)