

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருவாடாணை

அசல் வழக்கு எண். 60 /2019

PW1 - திரு. மாரிமுத்து

நாள். 26.04.2024

(1969 ம் ஆண்டில் 44 வது பிரிவின்படி) திரு.தெ.மணிஷ்குமார், பி.எஸ்.சி., பி.எல் (Hons)., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, திருவாடாணை அவர்கள் முன்னிலையில், மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்ற Bench clerk (இளநிலை உதவியாளர்) திரு.S.துரைமுருகன் என்பவர் சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாணம் கோரி அதனடிப்படையில் பதிவு செய்த வாக்குமூலம்.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. எனது தகப்பனார் சொத்துக்களை பொறுத்த வரையில் 2000 ம் ஆவது ஆண்டு பாகப்பிரிவினை செய்து கொண்டோம் என்று பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் மதுரையில் எந்த வருடத்தில் இருந்து வேலை செய்து வந்தேன் என்றால் 1994 முதல் 2007 வரை ஆகும். நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால் B.Sc., Chemistry படித்துள்ளேன். நான் எந்த வருடம் என் பட்டபடிப்பை முடித்தேன் என்றால் 1993 ம் வருடம் முடித்தேன். எனது சகோதரர்கள் படிக்காதவர்கள் என்றால் 7 ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளார்கள். எனது தகப்பனாரின் சொத்துக்களின் வரவு செலவு கணக்குகளை நான் தான் பார்த்து வந்தேன் என்றால் சரியல்ல எனது தாய், தந்தை தான் பார்த்து வந்தார்கள். எனது சகோதரர் மாணிக்கம் சென்னையில் குடியிருந்து வந்ததாலும், எனது மற்றொரு சகோதரர் திருமலை வெளிநாட்டில் இருந்ததாலும் வரவு செலவு கணக்குகளை நான் தான் பார்த்து வந்தேன் என்றும் பார்க்கவில்லை என்று பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு எந்த வயதில் திருமணம் நடைபெற்றது என்றால் 31 வயதில். நான் எனது பிராதில் சொல்லியுள்ள வயது

விவரங்கள் சரிதானா என்றால் சரிதான்.

2. நான் மதுரையில் வேலைக்கு சேரும் போது எனது வயது என்னவென்றால் சுமார் 22 வயது இருக்கும். என்னிடம் காட்டப்படும் இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்த வக்காலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான் என்றால் சரிதான். பிரதிவாதிகள் என் மீது காவல் நிலையத்தில் எதற்காக புகார் கொடுத்தார்கள் என்றால் தாவா சொத்தில் பங்கு உள்ளதாக கொடுத்தார்கள். பிரதிவாதிகளுக்கு தாவா சொத்து தொடர்பாக பதிவு செய்யப்படாத கிரையப் பத்திரம் எழுதிக் கொடுத்துள்ளேன் என்றும் அதை மறுத்ததால் பிரதிவாதிகள் என் மீது புகார் கொடுத்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி புகார் நகலை பார்த்தேனா என்றால் பார்க்கவில்லை.

3. நான் தாவா சொத்து தொடர்பாக பிரதிவாதிகள் மீது புகார் கொடுத்தேனா என்றால் கொடுக்கவில்லை. எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்களை படித்து பார்த்து தான் கையொப்பம் இட்டேன் என்றால் சரிதான். பிரதிவாதிகள் புகார் கொடுப்பதற்கு முன்னர் தாவா சொத்து தொடர்பாக கிராம முக்கியஸ்தர்கள் முன்னிலையில் பஞ்சாயத்து நடந்ததா இல்லை என்றால் நடக்கவில்லை. மேற்படி பஞ்சாயத்து நடைபெற்றது என்றும் வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தானது எனது சகோதரர்களின் வருமானத்தின் அடிப்படையிலும், பூர்விக சொத்திலிருந்து வந்த வருமானத்தின் அடிப்படையிலும் குடும்பத்தை நான் பராமரித்து வந்தேன் என்பதால் கற்த்தா என்ற அடிப்படையில் எனது பெயரில் கிரையம் பெறப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

4. நான் 1994 ம் ஆண்டு வேலை பார்க்க தொடங்கி விட்டேன் என்று பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல வேலை பார்த்ததற்கான சான்றிதழ் உள்ளது. நான் கிரையம் வாங்கியதாக சொல்லப்படும் வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின் மூலமாக தாவா சொத்தில் எனக்கு எவ்வித தனித்த பாத்தியம் இல்லை என்றால்

சரியல்ல. டிசம்பர் மாதம் 1999 ம் வருடம் நானும், எனது சகோதரர்களும் தாவா சொத்தை வாய்மொழியாக பாகப்பிரிவினை செய்து கொண்டோம் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி பாகப்பிரிவினையின் அடிப்படையில் தென்பகுதியில் எனக்கும், திருமலைக்கும் தலா 3.5 செண்ட் பாகமும் வடபகுதியில் 1ம் பிரதிவாதியின் கணவர் மாணிக்கத்திற்கு 4 செண்ட் பாகமும் பிரிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி பாகப்பிரிவினையின் அடிப்படையில் தான் நானும் எனது சகோதரர்களும் தனித்தனியாக வீடு கட்டி அனுபவம் செய்து வருகிறோம் என்றால் சரியல்ல. எனது சகோதரர் மாணிக்கம் இறந்து விட்டதால் அவரது பாக சொத்தை அபகரிக்கும் நோக்கில் உரிமை கோரியதால் அது தொடர்பாக பஞ்சாயத்து நடைபெற்றது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி பஞ்சாயத்து நடைபெற்றது என்றும் அதில் கட்டுப்பட்டுதான் 15.07.2019 அன்று பதிவு செய்யப்படாத கிரையப் பத்திரம் எழுதி கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

5. புகாரின் அடிப்படையில் காவல் துறையினர் எங்களை விசாரித்தார்களா என்றால் துணைக் கண்காணிப்பாளர் என்னை தொலைபேசியில் விசாரித்தார். பிரதிவாதிகளை அவர்கள் கொடுத்த புகாரின் பேரில் மேல்நடவடிக்கை எடுக்க விடாமல் எனது செல்வாக்கை பயன்படுத்தி தடுத்து விட்டேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா மொத்த சொத்தில் தென்புறம் 4 செண்ட் பிரதிவாதிகளுக்கு தனித்து பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்றும் அவர்கள் அனுபவம் செய்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. மொத்த சொத்தில் 4 செண்ட் பாத்தியம் என பிரதிவாதிகள் எதிர்வாதம் செய்கிறார்கள் என்றால் 7 செண்ட் என செய்கிறார்கள். நான் பிரதில் கோரிய பரிகாரம் எதுவும் எனக்கு கிடைக்கக்கூடியது இல்லை என்றும் வழக்கு சொத்தில் எனக்கு எந்த வித தனித்த உரிமையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

(ஓம்/திரு.தெ.மணிஷ்குமார்)
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
திருவாடாணை